П Р О Т О К О Л
заседания проектного комитета

администрации Лесозаводского городского округа

25.10.2023г.                                    г. Лесозаводск                                              N 5

    Председатель проектного комитета – К.Ф. Банцеев, глава Лесозаводского

городского округа

    Секретарь - С.А. Гончарова,  главный специалист 1 разряда отдела экономики

и работы с предпринимателями администрации Лесозаводского городского округа

    Присутствовали:

    В.Л. Баранов, начальник отдела экономики и работы с предпринимателями

администрации Лесозаводского городского округа

    М.Ю. Дитрих, начальник отдела муниципальных программ и реформирования

ЖКХ Управления жизнеобеспечения

Н.В. Абдукодирова, начальник МКУ «Управление культуры, молодежной

политики и спорта Лесозаводского городского округа»

Е.П. Замятина, и.о. начальника МБУ физической культуры и спорта

«Спортивный центр»

Е.О. Вишнякова, бухгалтер МКУ «Управление образования Лесозаводского

городского округа»

В.П. Иванова, директор МОБУ «СОШ № 5 ЛГО»

    А.В. Арсентьева, общественный наблюдатель

А.И. Кошевой, общественный наблюдатель

Н.С. Трубкина, общественный наблюдатель

А.М. Корниенко, общественный наблюдатель

И.С. Шабурникова, индивидуальный предприниматель, подрядчик

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1. О текущем состоянии дел на объектах строительства, ремонта и

благоустройства, находящихся на территории Лесозаводского городского

округа

Информация – М.Ю. Дитрих, начальник отдела муниципальных программ и

реформирования ЖКХ Управления жизнеобеспечения; Е.О. Вишнякова,

бухгалтер МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа»;

Е.П. Замятина, и.о. начальника МБУ физической культуры и спорта

«Спортивный центр»

2

    2. О взаимодействии ответственных лиц подведомственных объектов с

общественными наблюдателями и подрядчиками

Информация – М.Ю. Дитрих, начальник отдела муниципальных программ и

реформирования ЖКХ Управления жизнеобеспечения; Е.О. Вишнякова,

бухгалтер МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа»;

Е.П. Замятина, и.о. начальника МБУ физической культуры и спорта

«Спортивный центр»

3. О промежуточных результатах работы по брендированию объектов

национальных проектов

Информация – М.Ю. Дитрих, начальник отдела муниципальных программ и

реформирования ЖКХ Управления жизнеобеспечения; Е.О. Вишнякова,

бухгалтер МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа»

4. Прочее

1., 2. СЛУШАЛИ:

В.Л. Баранов - как и на прошлом заседании проектного комитета,

объединяем два вопроса повестки дня в один вопрос.

ВЫСТУПИЛИ:

Е.О. Вишнякова -  в рамках национального проекта «Образование»

регионального проекта «Успех каждого ребенка» произведен капитальный

ремонт кровли  спортивного зала в МОБУ «СОШ ЛГО с. Тихменево».

Техническая приемка состоялась во второй половине сентября 2023 года.

У общественных наблюдателей вопросов и замечаний нет.

М.Ю. Дитрих - по объекту строительства станции водоподготовки в

микрорайоне Юго-Западный: по информации Росстройконтроля строительно –

монтажные работы выполнены на 57%, отставание от запланированного графика

составляет 49 дней. Фактическое отставание от графика колеблется от 20 до 23

дней. Все коммуникации  внутри площадки смонтированы. В настоящий момент

90% модульного оборудования на станцию завезено и смонтировано. Ждем

3

резервуары чистой воды, которые едут автопоездом  с  города  Москвы.  В

первой декаде ноября 2023 года ожидается их поставка. Затем 10 дней

понадобится на монтаж и 10 дней на пуско-наладочные работы. Выполнено

частичное ограждение объекта.

Мастер участка принять участие в заседании не смог по причине

переподключения, согласованного по времени.

У общественных наблюдателей вопросов нет.

- объект -  площадь «Центральная», 5-ая очередь, можно считать

завершенным объектом. Все работы, предусмотренные контрактами, выполнены

и приняты. Замечания со стороны общественных наблюдателей частично

устранены: балки и блоки вывезены, осуществлен завоз земли для клумбы.

Остальные замечания будут устраняться в ноябре месяце 2023 года.

- Объект – площадь «9 Января»  сдан. Все работы приняты.

В.Л. Баранов - в рамках проведения мероприятий по защите от наводнений

и иных негативных воздействий вод и обеспечение безопасности

гидротехнических сооружений, на территории Лесозаводского городского

округа идет укрепление двух дамб: левый берег р. Уссури «Кондраши» и правый

берег р. Уссури «Бешеный Эрик». Со стороны администрации Лесозаводского

городского округа, ответственный за мониторинг, К.В. Астахов, начальник МКУ

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Лесозаводского городского округа», на заседание проектного комитета не

явился.

А.В. Арсентьева – сегодня, в присутствии руководителя Аппарата

Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края Д.М.

Маликовой, в 10 часов утра состоялось совместное заседание 2-х комиссий

Думы по Лесозаводскому городскому округу:

 -  по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству;

 - по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав

граждан.

4

Выносились два вопроса, одним из которых был вопрос о ходе выполнения

мероприятий по защите от наводнений и иных негативных воздействий вод и

обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, на территории

Лесозаводского городского округа». На данное заседание были приглашены

общественные наблюдатели – это  Кошевой А.И. и Арсентьева А.В.

Присутствовал подрядчик и, в формате видеоконференцсвязи, подключился

заказчик – КГКУ «УКС Приморского края».

На заседании комиссии дискуссировались вопросы пересыпки протоки,

весовой нагрузки на дороги Лесозаводского городского округа и компенсации

затрат на ремонт этих дорог. Так, в частности, для отсыпки дамбы правого берега

р. Уссури «Бешеный Эрик» необходимо привезти 165 000 м
3
 грунта (скальника)

по недавно заасфальтированной дороге улицы Будника.

В ходе заседания пришли к единому мнению об осуществлении

совместных выездов по графику посещений объектов.

Е.О. Вишнякова - по объекту «Информационно - досуговый центр в МОБУ

«ООШ ЛГО с. Курское»» - ремонт кабинета закончен.  Объект сдан. Закупленная

мебель доставлена. Ждем поставку части оборудования, которое  задерживается,

то есть данное оборудование находится в пути.

У общественных наблюдателей замечаний нет.

Е.П.Замятина - по объекту благоустройства площадок для пляжного

волейбола – техническая приемка запланирована на 30 октября 2023 года. В

настоящее время идет установка замков на ограждении. Имеются

незначительные замечания, которые будут устранены  подрядчиком до 30

октября 2023 года.

В.П. Иванова,  И.С. Шабурникова -  по объекту «Театральный дворик

МОБУ «СОШ № 5 ЛГО»  - конструкция сцены готова. Из-за изменения проекта

кровли с конькового на арочный произошло отставание от запланированного

срока окончания работ. В ближайшее время планируется доставка сцены на

объект. Параллельно процессу монтажа конструкции сцены будет

5

осуществляться изготовление металлической сборно-разборной кровли.

Ориентировочный срок окончания работ – конец декабря 2023 года.

У общественных наблюдателей замечаний нет.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1.    Информацию докладчиков принять к сведению.

2.  Рекомендовать администрации Лесозаводского городского округа, в лице

Управления жизнеобеспечения организовать работу по завозу земли для

формирования газонов на  объекте площадь «Центральная», 5-ая очередь.

3.  Рекомендовать начальнику МКУ «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям Лесозаводского городского округа» (К.В.

Астахову) направить в адрес заказчика информационное письмо по включению

вопросов пересыпки протоки, весовой нагрузки на дороги округа и компенсации

затрат на ремонт этих дорог в план перепланировки проекта укрепления дамб.

4. Ответственным исполнителям подведомственных объектов продолжить

работу по систематическому  контролю за текущим состоянием дел на объектах

строительства, ремонта и благоустройства, находящихся на территории

Лесозаводского городского округа, и систематическому взаимодействию с

общественными наблюдателями.

3. СЛУШАЛИ:

В Л. Баранов – в рамках национальных проектов в 2023 году на территории

Лесозаводского городского округа реализуются 4 объекта.

- ремонт спортивного зала в МОБУ "СОШ  ЛГО с. Тихменево" нацпроект

"Образование",  региональный проект "Успех каждого ребенка";

- строительство станции водоподготовки, мкр. Юго-Западный нацпроект

"Жилье и городская среда",  региональный проект "Чистая вода";

- площадь "Центральная", 5 очередь нацпроект "Жилье и городская среда",

федеральный проект "Формирование комфортной городской среды";

- площадь "9 Января" нацпроект "Жилье и городская среда", федеральный

проект "Формирование комфортной городской среды".

6

Е.О. Вишнякова – по объекту -  спортивный зал в МОБУ "СОШ  ЛГО с.

Тихменево" - макет бренда разработан, согласован и изготовлен. Установку

планируется осуществить до конца 2023 года.

М.Ю. Дитрих – по  станции водоподготовки в  мкр. Юго-Западный  -

брендирование необязательно. Данный объект был исключен из списка объектов

подлежащих обязательному брендированию.

По площади «Центральная» и «9 Января» - макеты брендов согласованы.

Брифы направлены в Москву, обратная связь получена. Осталось только

изготовить и разместить.  Работы по брендированию объектов будут завершены

до конца 2023 года.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Информацию докладчиков принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

В Л. Баранов – Агентство проектного управления Приморского края в 4-ом

квартале 2023 года планирует выезжать на территории муниципальных

образований Приморского края  с целью участия в выездах общественных

наблюдателей для мониторинга за ходом реализации объектов в рамках

национальных проектов и прочих программ. Поэтому необходимо

актуализировать и конкретизировать график выездов на 4 квартал 2023 года.

На объект - Строительство станции водоподготовки  - было принято

решение выехать: 31.10.2023, 10.11.2023, 24.11.2023, 30.11.2023.

На объект – Защита от наводнений (дамбы) – было принято решение

выехать: 01.11.2023, 15.11.2023, 01.12.2023, 15.12.2023.

На объект - Благоустройство площадок для пляжного волейбола – было

принято решение выехать 30.10.2023.

На объект - Театральный дворик МОБУ «СОШ № 5 ЛГО» - было принято

решение выехать 01.11.2023, 15.11.2023.

7

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

Рекомендовать муниципальному координатору Гончаровой С.А. направить в

адрес Агентства проектного управления Приморского края актуализированный

график выездов общественных наблюдателей на 4-ый квартал 2023 года.

Председатель проектного комитета

глава Лесозаводского городского округа                                                         К.Ф. Банцеев

Секретарь                                                                                                     С.А. Гончарова